СОВЕТ ОМАРСКОГО СЕЛЬСКОГО
по сЕлЕlмя мАмАдышс ког о
МУFIИIП4ГIАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛЦ<И ТАТАРСТАН
ул.Школьная, д.l8, с. Омары,

Мамадышский район,
Республика Татарстан, 422|8З

ТАТАРСТАН РЕСПУБJIИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИIЩГIАЛЬ

РАИОНЫ ОМАР АВЫЛ Х(ИРJIЕГЕ
БАшлыгы

Мактэп ур., l8 нче йорт, Омар авьшы,
Мамадыш районы,

Татарстан Ресгryбликас ы,4221 8З

тел.(факс): (8556З) 2-82-47; е-mаil:Оmаr.Маm@tаtаr.rц, www:mzlmadysh.tatarstan.ru

Решение

Jt 2-4

Карар

от "18 " декабря 2015 г.

Об инициировании проведения референдума

В соответствии со статьей 15 Федер€Lльного Закона от 12.06.2002 Ns 67-
ФЗ (Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации), статьями 22, 56 Федер€Lпьного
закона от 06.10.2003 Ns 131- ФЗ <Об общих принциrrах организации местного
самоуправления в РоссиЙскоЙ Федерации>, статьеЙ |2 Закона Республики
Татарстан от 23.03.2004 J\Ъ 23-ЗРТ (О местном референдуме)), статьей 11

Устава муницип€Lпьного образования (Омарское селъское поселение
Мамадышского муницип€шьного района Республики Татарстан>, Совет
Омарского сельского поселения Мамадышского муниципuшьного района
Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:
uСогласны ли Вы на введение самообложения в 2016 году в сумме 200 рублей
с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории Омарского селъского поселения Мамадышского
муницип€шьного района Республики Татарстан, за искJIючением инвttлидов 1 и
2 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых
действий, многодетных семей, студентов, обучающихся по очной форме
обl^rения, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии,
и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения:

- Организация риту€Lльных услуг и содержание мест захоронения: ограждение
кладбища с. Секинесь 150 м, ограждение кладбища с. Верхний Секинесь l50
м - 30 тыс. руб;

- Организация в границах посеJIения водоснабжения, водоотведения:
ограждение водозаборной скважины в с. Омары 100 м - 10 тыс. руб;

- Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения: подсыпка црунтощебня и выравнивание грейдером 1 км ул.
Совхозная в с. Омары - б0 тыс. руб;

- Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация
обустроЙства мест массового отдыха населения, включая обеспечение
свободного доступа цраждан к водным объектам общего пользования и их
береговым полосам: благоустройство родника в д. Вандовка, благоустройство

родника в д. Омарский Починок - 10 тыс. руб;

(ДА)

2. Обнародовать
информационных
Мамадышского муниципчlльного района mamadysh.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением
Омарского сельского поселеция
Хасанова М.Ф.

Глава,
председатель Совета
Омарского сельского поселения соЕЕт

Мамадышского муницип€rль

кНЕТ>

настоящее решение tryтем
стендах сельского поселения,

р€вмещения
официагlьном

его на
сайте

настоящего решениrI возложить на главу
Мамадышского муниципaльного района

М.Ф.Хасанов
>:ý1
6'/h
n